
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 28.12.2017  года                                                                                         № 1907 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление от 10.11.2017 года  

№ 1639 «Об обеспечении безопасности населения на водных объектах  

в зимний период 2017-2018 годов» 

 

 

В соответствии со статьей 41 Водного кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 года №  131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Вологодской области от 20.12.2007 года           

№ 1782 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах 

Вологодской области», пунктом 1.7 Правил использования водных объектов 

общего пользования, расположенных на территории Шекснинского 

муниципального района, для личных и бытовых нужд, утвержденных 

решением Представительного Собрания Шекснинского  муниципального 

района от 29.04.2009 года № 45, в целях обеспечения безопасности людей на 

водных объектах в зимний период, руководствуясь статьёй 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести изменения в постановление от 10.11.2017 года № 1639 «Об 

обеспечении безопасности населения на водных объектах в зимний период 

2017-2018 годов» изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Запретить с 1 декабря 2017 года по 15 января 2018 года выход людей 

на лед на реках Ковжа, Божай, Угла, Шекснинском водохранилище в районе 

деревень Дьяконовское, Анисимово, Ирма, Камешник в период становления и 

таяния льда, а также выезд на лед автотранспорта.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя аппарата администрации Шекснинского муниципального 

района О.И. Орлова. 

 

 

 



 2

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его  

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                     С.М. Меньшиков 


